Сличне податке о другом цару из династије Немањић налазимо и у Копорињском ље-
топису, једино што у њему није наведена година смрти цара Уроша, као ни
мјесец погибије краља Вукашина, док је као година Вукашинове и Угљешине
смрти наведена 6879 (1370).10

Поједини аутори млађих љетописа погибију браће Мрњавчевића, краља Вукашина и
деспота Јована Угљеше, везују за пад Адријанопоља под власт Османлија. Тако
је у Магарашевићевом љетопису забиљежено: 6870 уби слуга цара Уроша по
наредби краља Вукашина. И у то лето закраљи се краљ Вукашин.

У литератури је као датум султанове смрти прихваћен 21. мај 1421. године.41 Међутим,
о томе постоје непрецизне забиљешке у српским љетописима. У Кијевском,
Студеничком, Цетињском, Кувеждинском и Сарандапорском љетопису је
наведено да је цар, султан звани Кришчија умро 6924 (1415/1416),42 а мања
хронолошка непрецизност се налази и у осталим љетописима, гдје је наве-
дено да је султан Кришчија умро 6930 (1421/1422), сем љетописа под нази-
вом Београдски други гдје је уз још већу погрешку наведена 6931. (1422/1423)
година.43

Једрене је поменуто неколико пута и у Житију цара Уроша, које је настало знатно кас-
није од осталих хагиографија српских владара.

податак овог писца о слању заробљених Ђурђевих си-
нова у Кападокију, што не наводи други мени познати извори који свједоче
о овим догађајима.

Подаци о судбини Ђурђевих синова наведени су и у Верковићевом, Врхобрезнич-
ком, Магарашевићевом, Вукомановићевом љетопису, гдје су под погреш-
ном 6944. (1436) годином, записани подаци о хватању Гргура и Стефана
Бранковића на Васкрс, те њиховом каснијем ослијепљивању 8. маја, док
је у Сеничком љетопису наведена иста вијест, али под прецизнијом 6948.
годином.57